/ . ~DO NO EXPEDIENTE DA
~f!DM ,ck 11~ . L~-se o

No ex. e 01e
Ern, _l_g__;_O~--==-'/ ZVZ 5_

ESTAD0 .. 00 PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ: 04.546.941/0001-86

INETE DO VEREADOR EDCARLOS 001 - PSD

REQUERIMENTO Nº. 001/2025

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores

Ao cumprimentar Vossas Excelências, trago à discussão uma importante
I& ., questão referente a área ribeirinha de nosso Município.

Diante do exposto e após ouvir o douto Plenário desta Casa de Leis, é que
requeiro, que seja enviado ofício ao Exmo. Sr. José Willian Siqueira da Fonseca,
Prefeito do Município de Oriximiná, solicitando que o mesmo determine ao Órgão
competente da Administração Municipal, que seja feita a manutenção do poço
artesiano da comunidade Santo Antônio, "Rio Cachoery", o qual está há 5 anos sem
funcionamento, causando transtornos no abastecimento de água para
aproximadamente 40 famílias.

JUSTICATIVA
Tal solicitação se justifica, uma vez que, este parlamentar pode constatar in

f- loco. após ter sido procurado por moradores da área acima citada, as precárias _,

condições que se encontra o referido logradouro.

Eis nobres pares, o trabalho que ora apresento para a apreciação de Vossas
Excelências, contando sempre com o apoio de todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, Plenário Lucelindo
Farias Tavares, 18 de fevereiro de -2025.

EDCARLOS DE SO

VEREADOR - PSD

OVADO
/ oi I 2025 , _____ _

táno (a)
Câmara Municipal de Oriximiná- Email: camara@cmoriximina.pa.gov.br

Travessa Magalhães Barata, 227 - Centro, 68.270-000

l

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}